
   
 

   
 

 
* Calendario sujeto a cambios 



   
 

   
 

◄  Agosto 2024 Septiembre ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

 

OD= Orientación 
disciplinaria para 
estudiantes. 
 
CO= Orientación 
Consejería para 
estudiantes. 
 

  1  
Labores Docentes 
 
Reunión de Claustro 
 
La Salle TV Volleyball 
Cup 

2  
Labores Docentes 
 
Formación Profesional 
 
La Salle TV Volleyball 
Cup 

3  
 
La Salle TV Volleyball 
Cup 
 

 

4  
La Salle TV Volleyball 
Cup 
 

5  
Labores Docentes 
 
Formación Lasallista 

6  
Labores Docentes 
 
Misa Ring Ceremony 
Seniors 6:30pm 

7  
Orientación a 
Estudiantes  de Nuevo 
ingreso 

8  
Inicio de Clases en 
Horario Regular 
Misa de Inicio de Clases 
 
Comienza servicio de 
almuerzo y estudios 
supervisados 

9  
 
 

10  
Reunión Board of 
Trustee 

11  
 

12  13  
OD- 12 
CO-11 

14  
Reunión Padres 
Seniors 
 
Reunión Padres de 
Kínder 
6:30 p.m. 
 
OD-11° 
CO-1° 

15  
Reunión Padres de  
11° y 1° 
6:30 p.m. 
 
OD-9° 
CO-10° 

16  
 
OD-10° 
CO-9° 

17  
 

18  
 

19  
Primera Reunión CDE 

20  
Reunión Padres  
10° y 2° 
6:30 p.m. 
 
OD- 8° 
CO-7° 

21  
Reunión Padres de  
9° y 3° 
6:30 p.m 
 
OD- 7° 
CO-8° 

22  
 
OD- 6° 
CO-5° 

23  
Taller Sal y Luz 
 
OD- 5° 
CO-6° 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
Reunión Padres de  
8° y 4° 
6:30 p.m 
 
OD- 4° 
CO-3° 

28  
Reunión Padres de  
7° y 5° 
6:30 p.m 
 
OD-3° 
CO-4° 

29  
Reunión Padres de 6° 
6:30 p.m 
 
OD- 1° y 2° 
CO-1° y 2° 

30  
Instalación Consejo de 
Estudiantes 
10:25am  

31  
Dias Lectivos – 17 
Almuerzo y 
Est.Supervisados- 17 

  

 



   
 

   
 

◄ Agosto Septiembre 2024 Octubre ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 
1  
 

2  
Día del Trabajo 
ASUETO 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
Jornada Seniors 

7  
 

8  
 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
Escuela de Padres  
6:30 p.m. 

13  
Taller de Líderes Nivel 1 

14  
Taller de Líderes Nivel 1 

15  

 

16  
 
Semana de la Biblia 
 
Primera Entrega de 
Notas 
 

17  
 

18  
 

19  
Misa de Apadrinaje 
9:35am 
 

20  
 
 

21  
 
 

22  
 

23  
Jornada Octavo grado 

24  
 

25  
 

26  
 
Torneo de Voleibol 
26, 27 y 28 
 

27  
 

28  
 

29  
 

30  
 

Taller Diabetes 
 
Días lectivos – 20 
Estudios supervisados y almuerzo - 20 

  

 

 



   
 

   
 

 

◄ Septiembre Octubre 2024 Noviembre ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

 

 1  
 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
 

7  
Jornada Décimo grado 

8  
 

9  
 

10  
 
Pre Sat- Undéccimo 
grado 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
Día de la Raza 
ASUETO 

15  
 

16  
 

17  
Escuela de Padres 
 
Shake Out 

18  
Segunda entrega de 
notas y visita de 
padres 
Reunión de personal 
 
No hay clases 
 

19  
 

20  
 

21  
 
Jornada Undécimo grado 
 
 

22  
 
Open House 

23  
 

24  
Rosario Viviente 
6:30pm 
 
College Board en tu 
Escuela 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
 
Semana de las 
Profesiones 

29  
 

30  
 

31  
 

Sangria 
 
Días lectivos, Estudios Supervisados  y Almuerzo – 
21 
 
 

  

 



   
 

   
 

 

◄ Octubre Noviembre 2024 Diciembre ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 
     1  

Día de las Profesiones 
2  
 

3  
 

4  
Libre por Elecciones 

5  
Libre por Elecciones 
 

6  
Libre por Elecciones* 
 
 
*El Colegio es utilizado 
como centro de votación. 

7  
 

8  
Instalación SNJH 

9  
 

10  
 

11  
Jornada de Noveno 
grado 

12  
 

13  
 

14  
Maratón del Pavo 

 

15  
Reunión del Board of 
Trustee 
 
 

16  
Reunión del Board of 
Trustee - Retiro 

17  

 

18  
Semana de P.R. 

19  
Día Puertorriqueñidad y 
Descubrimiento de PR 
ASUETO 

20  
Misa Nuestra Señora de 
la Divina Providencia 

21  
Ensayo Noche de P.R. 

22  Noche de P.R 
 

23  
 

24  
 

25  
Receso de Acción de 
Gracias 

 

26  
 

27  
 

28  
Acción de Gracias 
 

29  
 

30  
Días Lectivos - 12 
Almuerzo -  10 
Estudios Supervisados - 
10 

  

 

 

 

https://webenglish.se/thanksgiving-3-7/?ak_action=reject_mobile
https://webenglish.se/thanksgiving-3-7/?ak_action=reject_mobile
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/


   
 

   
 

 

◄ Noviembre Diciembre 2024 Enero ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 
1  
 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
Torneo de Baloncesto 
5 al 7 

 

6  
Cierre de Notas 

7  

 

8  
 

9  
 

10  
 

11  
Tercera Entrega de 
Notas 
 
 
Torneo de Soccer 
11 al 13 

 

12  
Repasos 

13  
Repasos 
 

14  
 

15  
 

16  
Examen español y 
ciencias 

17  
Examen de inglés e 
historia 
 

18  
Examen de matemáticas 
Segunda Convocatoria 

19  
Labores Docentes 

20  
Reflexión Adviento 
Actividad Navidad al 
Personal 

21  
 

22  
 

23  
Receso de Navidad 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
 

29  
 

30  
 

31  
 

Días Lectivos - 13 
Almuerzo -  10 
Estudios Supervisados - 10 
 

 
 
 
 
 
 

 

https://www.wincalendar.com/calendario/America/Enero-2025


   
 

   
 

 
 

◄ Diciembre Enero 2025 Febrero ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

 

  1  
Año Nuevo 
 
 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
Día de Reyes 

7  
 

8  
Labores Docentes 

9  
Re inicio de 
Clases 

 
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
Jornada 7mo grado 

18  
 

19  
 

20  
Marthin Luther King Jr 
ASUETO 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
All Star Basketball 

 
26  
 

27  
Semana Ciencias, 
Matemáticas, 
Computadora, STEAM 

28  

 

29  
 

30  
 

31  
 

Días Lectivos - 16 
Almuerzo -  16 
Estudios Supervisados - 
16 
 

  

   

 

 

https://www.wincalendar.com/calendario/America/Diciembre-2024
http://taliawhyte.com/2014/11/19/why-the-stem-economy-is-gaining-steam/
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/3.0/
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/3.0/


   
 

   
 

 

◄ Enero Febrero 2025 Marzo ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 
      1  

 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
Escuela de Padres 
 
 

7  
Congreso Educativo 
No Hay Clases 

8  
 

9  
 

10  
Semana Pro Espíritu 
7° - 12° 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
Día de la Amistad 
Día de Juegos 7° - 12° 

15  
 

16  
 

17  
Día de los Presidentes 
ASUETO 

18  
 

19  
 

20  
Torneo de Baloncesto 
Mini y Juvenil 
 

21  

 

22  
 

23  
 

24  
Semana Pro Espíritu 
 4° - 6° 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
Día de Juegos 4°-6° 

 

Días Lectivos - 18 
Almuerzo -  18 
Estudios Supervisados - 
18 
 

  

 



   
 

   
 

◄ Febrero Marzo 2025 Abril ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 
      1  

Sede Competencias  
Liga de Oratoria 

2  
 

3  
Semana Salud Escolar 
3-7 

 

4  
 

5  
Miércoles de Ceniza 
Inicia la Cuaresma 
Misa 

6  
 

7  
Sangría Lasallista 

 

8  
Reunión Board of 
Trustee 

r9  
 

10  
 
English Week 
 

11  
 

12  
 

13  
Escuela de Padres 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

20  
Segundo entrega notas 
Visita de padres 
No hay  clases 

21  
Abolición de la 
Esclavitud 
ASUETO 

22  
 

23  
 

24  
 
Semana de Español 
 

25  26  
 

27  
 

28  
 

29  
 

30  
Dia Familiar 

31  
Libre por Dia Familiar 

Días Lectivos - 18 
Almuerzo -  18 
Estudios Supervisados - 18 
 

  

 



   
 

   
 

◄ Marzo Abril 2025 Mayo ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

 

 1  
 
 
Orientación Lasallista 
del Año 

2  
 

3  
 

4  
Votación Estudiantes 
Lasallista del Año 
 
Reunión Extraordinaria 
CDE – Lasallista del Año 

5  
Reflexión Padres 
Primera Comunión 

6  
 

7  
Semana Lasallista 

 
 

8  
 

9  
 

10  
Elección directivas de 
clases  

11  
Reflexión de Cuaresma 
Personal 
 
Votación Lasallista del 
Año - Claustro 
No hay clases 

12  
 

13  
 

14  
Receso Semana Santa 
 

 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
Viernes Santo 
 

 

19  
 

20  
PASCUA DE  
RESURRECCIóN 
 

 

21  
Re-inicio de clases 
 

 
 
 

22  
 
Propaganda CDE 
Exámenes de nivel 
Avanzado 
 

23  
 
Propaganda CDE 
Exámenes de nivel 
Avanzado 
 

24  
 
Plataformas CDE 
Exámenes de nivel 
Avanzado 
 

25  
 
Votación CDE 
 
Talent Show 

 

26  
Primera Comunión 

27  
 

28  
Entrega notas 8° y 12° 
Senior week 
 

29  
 

30  
Nacimiengto SJBDLS 
Desayuno Senior 

Días Lectivos - 16 
Almuerzo -  16 
Estudios Supervisados - 16 
 

  

 

https://en.wikipedia.org/wiki/Drama
https://en.wikipedia.org/wiki/Drama
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/


   
 

   
 

 

◄ Abril Mayo 2025 Junio ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 
    1  

 
Día del Estudiante 

2  
Día del maestro 
No hay clases 

3  
 

4  
 

5  
Ex Final/parcial 8° y 12° 
Español y ciencias 

6  
Ex Final/parcial 8° y 12° 
Inglés e historia 

7  
Ex Final/parcial 8° y 12° 
Matemáticas y segunda 
convocatoria 

8  
Noche de Logros 

 

9 Entrega de notas 
1° – 6° 
7° -11° 
Noche Deportiva 

10  
 

11  
Día de las Madres 

12 Repasos 
 
Ensayo 8° – 9:00 A.M. 
 
Misa Senior 6:30 P.M. 
 

13  
Repasos 
 
Ensayo Kínder 
 
Misa 8° – 6:30 p.m. 
 
ÚLTIMO DíA CLASES, 
ALMUERZO Y 
ESTUDIOS 
SUPERVISADOS 
 

14  
Examen Español y 
CIencias 
 
Ensayo Senior 6:30pm 

15  
Examen inglés e historia 

16  
Graduaciones 
 

17  
 

18  
 

19  
Examen matemáticas y 
Segunda convocatoria 

20  
Labores docentes 

21  
Labores docentes 

22  
Entrega de notas, 
actividad de honor 

23  
Formación personal 
 

24  
 

25  
 

26  
Día de la Recordación 
Feriado 

27  
Formación personal 

28  
Formación personal 

29  
Preparación 
campamento y verano 

30  
Preparación 
campamento y verano 

31  
Reunión Board of 
Trustee 
 
Días Lectivos - 11 
Almuerzo -  8 
Estudios Supervisados - 
8 
 

  

 

 

https://www.pngall.com/gold-medal-png/download/16794
https://creativecommons.org/licenses/by-nc/3.0/
https://creativecommons.org/licenses/by-nc/3.0/


   
 

   
 

◄ Mayo Junio 2025 Julio ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 
1  
 

2  
Inicio de Campamento 
y Clases de Verano 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
 

7  
 

8  
 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
Primera Entrega de 
Notas de cursos de 
verano 

14  
 

15  
Día de los Padres 

 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

20  
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 

26 Cierre 
Campamento y Entrega 
de Notas 
 

27  
Inicia receso de Verano 

28  
 

29  
 

30  
 

 

 

 


